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Lyhytaikaisen vuokrasopimuksen ehdot

Vallila, kiinteistö (puisto) 91-22-9903-101 alapuolinen määräala

1 [Vuokra-aika]

Vuokra-aika on 1.1.2021 – 31.12.2021, kuitenkin kauintaan siihen saakka, kunnes
kaupunginvaltuuston päätöksen nojalla tehtävä maanalaista määräalaa koskevan
pitkäaikaisen vuokrasopimuksen vuokra-aika alkaa.

2 [Käyttötarkoitus]

Rakennusluvan hakeminen ja maanrakennustöiden suorittaminen.

3 [Vuokra ja vuokran maksu]

Vuokralaiselle myönnetään tällä vuokrasopimuksella oikeus myös muihin toimenpiteisiin kuin
rakennusluvan hakemiseen, joten vuokraa peritään jokaiselta kuukaudelta ja vuokra on 390,85
euroa/kuukausi.

Vuokra maksetaan viimeistään laskuun merkittynä eräpäivänä.

Ellei vuokraeriä tai muita vuokrasopimukseen perustuvia saatavia suoriteta eräpäivänä,
vuokralainen on velvollinen maksamaan erääntyneille saataville eräpäivästä lukien
maksupäivään saakka viivästyskorkoa ja perimispalkkiota kaupungin vahvistaman perusteen
mukaan.

4 [Siirto-oikeus ei ole vapaa]

Vuokralaisella ei ole oikeutta vuokranantajaa kuulematta siirtää vuokraoikeutta toiselle.

5 [Rakennustyöt eivät ole sallittuja]

Vuokralaisella ei ole oikeutta aloittaa rakennustöitä vuokra-alueella ennen pitkäaikaisen
vuokrasopimuksen allekirjoittamista edellä mainittuja maanrakennustöitä lukuun ottamatta.

6 [Yhteistyöehto]

Vuokra-alueen suunnittelun ja toteuttamisen tulee tapahtua yhteistyössä
asemakaavoituspalvelun, kaupunginkanslian talous- ja suunnitteluosaston, rakennukset ja
yleiset alueet –palvelukokonaisuuden ja maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelun
kanssa.

7 [Asemakaava, ohjeistukset ja luvat]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan asemakaavaa ja asemakaavan muutosta nro
12508, ellei siitä myönnetä poikkeamispäätöstä.

Vuokralainen on velvollinen vuokra-alueen rakentamisessa noudattamaan kulloinkin
voimassaolevaa maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelun laatimaa toimintaohjetta
”Kaivu- ja louhinta-toimenpiteiden suorittaminen sekä kaadettavat puut” (Ohje on viimeksi
päivitetty 25.5.2018, liite 4), ellei vuokranantajan (jäljempänä myös Kaupungin)
(maaomaisuuden kehittäminen ja tontit- palvelun) kanssa toisin sovita tai vuokranantaja toisin
määrää. Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan hankkimaan kaikki hankkeen
toteuttamisen sekä vuokra-alueelle ja sille sijoitettavien rakennusten myöhemmän käytön,
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peruskorjaamisen, muutostöiden tai muiden vastaavien edellyttämät viranomaisluvat ja
noudattamaan niiden ehtoja ja määräyksiä.

8 [Aikataulut ja suunnitelmien yhteensovittaminen]

Vuokralainen on tietoinen siitä, että vuokra-alueen rakentamiseen ja sen aikatauluun saattaa
merkittävästi vaikuttaa yleisten alueiden rakentaminen sekä lähialueen kortteleiden ja muiden
vuokra-aluetta ympäröivien kiinteistöjen rakentaminen.

Vuokralainen on velvollinen osaltaan kustannuksellaan yhteen sovittamaan vuokra-alueen
rakentamista koskevat suunnitelmat sekä toteutuksen tarvittavilta osin yleisten alueiden ja
muiden vuokra-aluetta ympäröivien kiinteistöjen kanssa.

Vuokralainen on edelleen osaltaan kustannuksellaan velvollinen koordinoimaan vuokra-
alueen rakentamisen yleisten alueiden ja vuokra-aluetta ympäröivien kiinteistöjen
rakentamisen kanssa siten, ettei vuokra-alueen rakentamisesta aiheudu aiheetonta haittaa
muiden kiinteistöjen eikä yleisten alueiden rakentamiselle.

Vuokra-alueen ulkopuoliset kadut, puistot ja kunnallistekniikka rakennetaan kaupungin ja
muiden niiden toteuttamisesta vastaavien tahojen päättämän aikataulun mukaisesti. Tämän
vuoksi vuokralainen on velvollinen hyvissä ajoin etukäteen ennen rakentamisen aloittamista
varmistamaan kadun sekä kunnallistekniikan rakentamisen suunnitelmat ja toteutusaikataulun
sekä vuokra-alueen rakentamiskelpoisuuden näistä vastaavilta tahoilta.

9 [Piirustusten tutkiminen ennen luvan hakemista]

Vuokra-alueelle rakennettavan rakennuksen piirustukset (pääpiirustukset) on, sen lisäksi mitä
niiden käsittelystä on erikseen määrätty, esitettävä vuokranantajan (Helsingin kaupungin
maaomaisuuden kehittäminen ja tontit- palvelun) tutkittavaksi ennen rakennusluvan tai
vastaavan hakemista.

Jos vuokra-alueelle rakennettujen tilojen käyttötarkoitusta muutetaan toiseksi tai tontille
rakennetaan lisää kerrosalaa, tai vuokra-alueen pinta-alaa muutetaan, muutospiirustukset on
esitettävä vuokranantajan (Helsingin kaupungin maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-
palvelun) tutkittavaksi ennen rakennusluvan tai vastaavan hakemista.

Selvyyden vuoksi todetaan, että koska pysäköintilaitos sijaitsee yleisen alueen (puisto)
alapuolella, piirustuksille (pääpiirustukset) tulee lisäksi hankkia alueiden käytön ja valvonnan
hyväksyntä ennen edellä mainittua piirustusten tutkimista maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit-palvelussa.

10 [Työmaaehto]

Vuokralainen on velvollinen työmaan järjestämisessä sekä vuokra-alueen suunnittelussa ja
rakentamisessa ottamaan huomioon työmaan sijainnin asettamat kaupunkikuvalliset ja muut
erityisvaatimukset.

Vuokralaisella ei ole oikeutta aloittaa maanrakennus- tai rakennustöitä vuokra-alueella ennen
kuin työmaa-aidat ym. työmaa-alueiden rajaukseen liittyvät asiat on asianmukaisesti hoidettu
kuntoon kaupungin edellyttämällä tavalla.

Työmaa on pidettävä jatkuvasti yleisilmeeltään siistinä ja järjestettävä siten, että se näyttää
huolitellulta kaupunkikuvassa, eikä siitä saa aiheutua vaaraa alueen tuntumassa liikkuville.
Ympäröiville kiinteistöille on turvattava kohtuulliset toimintaedellytykset rakennustyön aikana.



Liite 2

Katu- ja muiden yleisten alueiden sekä tonttialueiden luovuttamisesta työmaan käyttöön on
sovittava kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden alueiden käyttö ja valvonta-yksikön
kanssa sen määräämin ehdoin.

Vuokralaisen on sovittava kaikesta liikenteeseen vaikuttavasta rakentamisesta hyvissä ajoissa
ennen toimenpiteisiin ryhtymistä kaupunkiympäristön liikenne- ja katusuunnittelupalvelun,
alueiden käyttö- ja valvontayksikön sekä tarvittaessa myös Helsingin kaupungin
liikennelaitoksen kanssa. Vuokralainen vastaa kaikista järjestelyistä aiheutuvista
kustannuksista.

Vuokralainen on velvollinen pitkäaikaisen vuokrasopimuksen aikana rakennustyön päätyttyä
kustannuksellaan kunnostamaan ja siistimään

· vuokra-alueen vuokranantajan antamien ohjeiden sekä hyvän rakentamistavan mukaisesti
ja

· työmaan käytössä olleet katu- ja muut yleiset alueet sekä niille sijoitetut rakennelmat,
rakenteet, johdot, laitteet sekä muut vastaavat kaupunkiympäristön alueiden käyttö ja
valvonta-yksikön hyväksymään kuntoon. Kunnostaminen ja siistiminen on suoritettava
mainitun yksikön myöntämien lupien ja antamien ohjeiden sekä hyvän rakentamistavan
mukaisesti.

11 [Varauspäätöksen noudattaminen]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan kaupunginhallituksen päätöksen 8.5.2017 (520 §)
ja sen liitteiden mukaisia varausehtoja sekä tonttipäällikön varausajan jatkamista koskevaa
päätöstä 13.12.2019 (95 §) ja näitä mahdollisesti tarkentavia päätöksiä, ellei tämän
vuokrasopimuksen ehdoissa ole toisin jonkin asian osalta todettu tai ellei kaupungin kanssa
asiassa toisin sovita.

Edellä mainitun varauspäätöksen perusteella vuokralainen on velvollinen noudattamaan
erityisesti muun muassa seuraavia ehtoja:

Suunnittelu ja rakentaminen

Suunnittelussa ja rakentamisessa tulee asemakaavamääräysten ja muiden
viranomaisohjeiden lisäksi ottaa huomioon rakennusviraston mahdollisesti antamat ohjeet.
Laitoksen toteutusta koskeville suunnitelmille tulee, sen lisäksi mitä rakennussuunnitelmien
hyväksymisen osalta mahdollisesti muutoin määrätään, saada rakennusviraston (nykyisessä
organisaatiossa kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat –palvelukokonaisuus)
hyväksyntä. Pysäköintilaitos tulee suunnitella ja toteuttaa siten, että siitä aiheutuu
mahdollisimman vähän haittaa lähiympäristölle.

Omakustannusperiaate

Pysäköintilaitosta hallinnoimaan tulee perustaa pysäköintiyhtiö, joka toimii
omakustannusperiaatteella.

Autopaikkojen luovutushinta tulee määrittää omakustannusperiaatteella ja luovutushinnan
hyväksyy tonttiyksikkö. Tonttiyksiköllä on oikeus antaa pysäköintilaitoksen suunnittelua ja
toteutusta koskevia tarkentavia ohjeita.

12-17 [Autopaikkojen järjestämiseen liittyviä ehtoja]
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Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan kokonaisvastuuperiaatteella suunnittelemaan ja
rakennuttamaan/rakentamaan vuokra-alueelle yksikerroksisen maanalaisen
pysäköintilaitoksen ja sen ajoyhteydet, yleiset jalankulkuyhteydet, sisäänkäyntirakennukset,
ilmastointi- ja poistoilmakanavat sekä muut rakenteet ja laitteet kokonaan valmiiksi
asemakaavan ja asemakaavan muutoksen nro 12508, Arkkitehtitoimisto Huttunen-Lipasti
Oy:n piirustusten ja myöhemmin rakennusvalvontapalveluissa hyväksyttyjen
rakennuslupapiirustusten sekä tämän vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti.

Vuokralainen on velvollinen kiinnittämään erityistä huomiota maanpinnalle johdettavien pysty-
yhteyksien, ajoluiskan ja hormien rakennusosien sijoittamiseen puistoalueelle sekä
sovittamiseen kaupunkikuvaan. Rakenteet tulee suunnitella korkeatasoisesti ja toteuttaa
laadukkaasti.

Pysäköintilaitos sijoittuu liitteen 1 (vuokra-aluekartta) mukaisesti Vallilanpuiston
(puistokiinteistö 91-22-9903-101) alapuolelle, noin 4 740 m2 suuruiselle määräalalle.

Pysäköintilaitokseen on rakennettava 154 autopaikkaa. Laitokseen ei sijoiteta
väestönsuojatiloja.

Pysäköintilaitoksen lattiapinnan korkeusasema vaihtelee ja on likimäärin tasolla +13,95 ja
yläpohjarakenteen vesieristyksen lämmöneristeen yläpinnan korkeusasema vaihtelee ollen
hiekkakentän kohdalla likimäärin tasolla +17,550-17,850. Ajoluiska on Kangasalantien
kohdalla likimäärin lähtö + 18,50.

Vuokra-alueen (pysäköintilaitoksen) ja Vallilanpuiston (hiekkakenttä) välinen hallintaraja on
mahdollisia maanpäällisiä rakenteita ja laitteita lukuun ottamatta pysäköintilaitoksen yläpohjan
vesieristyksen lämmöneristeen yläpinta, ellei asiassa ole toisin sovittu. Asuinrakennuksiin tai
muihin rakennuksiin liittyvien ulkoseinien osalta hallintaraja on pysäköintilaitoksen seinän
sisäpinta, ellei asiassa ole toisin sovittu.

Laitoksen ajo- ja poistumistieyhteydet on suunniteltu Vallilanpuiston kautta Kangasalantieltä
asemakaavan mukaisesti. Muilta osin laitoksen ajo- ja kulkuyhteydet on suunniteltava ja
toteutettava viranomaismääräysten, rakennusvalvonnan antamien ohjeiden ja määräysten
sekä tämän vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti.

Yleisen alueen alapuolelle rakennettavat tilat tai alueet eivät saa heikentää yleisen alueen
käytettävyyttä, eivätkä ne saa vaikeuttaa yleisen alueen kunnossapitoa tai nostaa sen
kustannuksia.

13

Maanalaisen pysäköintitilan suunnittelussa ja toteutuksessa tulee ottaa huomioon Helsingin
kaupungin suunnitteluohjeet yleisten alueiden alle tehtävien rakenteiden suunnittelusta (liite
5). Lähtökohtaisesti pysäköintilaitoksen rakentaminen, ympäristön ennallistaminen ja kentän
alapuolisen tilan käyttäminen pysäköintilaitoksena ei saa aiheuttaa kaupungille kustannuksia.

Maanalaisista tiloista tulee suunnitella ja järjestää uloskäytävät ja pelastusyhteydet
maanpinnalle pelastusviranomaisen hyväksymällä tavalla.

Maanalaisen pysäköintilaitoksen kansirakenteen yläpinta tulee toteuttaa samaan tasoon ja sen
pintamateriaalin tulee olla yhtenevä muun kenttäalueen kanssa.

Pysäköintilaitoksen suunnittelussa ja rakentamisessa on huomioitava kentän alla ja sen
läheisyydessä kulkevat yhdyskuntateknisen huollon verkostojen edellyttämät tilavaraukset ja
maanalaisen pysäköintilaitoksen toteuttamisen edellyttämät johtosiirrot.
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14

Alueen suunnittelussa ja rakentamisessa on huomioitava olemassa oleva maanalainen
väestönsuojatila suoja-alueineen. Rakentaminen ei saa vaarantaa väestönsuojan
suojakäyttöä, normaaliajan käyttöä eikä huoltotoimia.

Olemassa olevien maanalaisten tilojen läheisyydessä olevilla alueilla purettaessa, louhittaessa
tai rakennettaessa on otettava huomioon maanalaisten tilojen sijainti ja rakenteiden
suojaetäisyydet siten, että ei aiheuteta haittaa olemassa oleville tiloille tai rakenteille.

Maanalaiset tilat on sijoitettava, louhittava ja lujitettava siten, että niistä tai niiden
rakentamisesta ei aiheudu vahinkoa rakennuksille, muille maanalaisille tiloille tai rakenteille
eikä kaduille tai puistoille.

Orsi- ja pohjaveden pintaa ei saa alentaa rakentamisen aikana eikä sen jälkeen. Pohjaveden
virtausta ei saa estää tai heikentää.

15

Vuokralaisella on oikeus sijoittaa tässä sopimuksessa tarkoitettu pysäköintilaitos laitteineen ja
rakenteineen tämän vuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti vuokra-alueelle sekä käyttää,
huoltaa, korjata ja uudistaa mainittuja tiloja ja laitteita pysäköintilaitostoimintaan.

Koska pysäköintilaitoksen maanpinnalle ulottuvat ja maanpäälliset rakenteet (kuten
esimerkiksi porrashuoneet, hissikuilut, sisäänajo- ja poistumisreitit), laitteet ja ajoluiska sekä
ajo- ja jalankulkuyhteydet sijaitsevat yleisellä alueella (puisto), tulee vuokralaisen erikseen
sopia näiden sijoittamisesta kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden alueiden käyttö-
ja valvonta -yksikön kanssa. Tuolloin on lisäksi sovittava myös mainittujen rakenteiden,
laitteiden, ajoluiskan ja ajo- ja jalankulkuyhteyksien toteuttamisesta, kunnostamisesta,
kunnossapidosta, huoltamisesta, uudistamisesta ja perusparantamisesta. Asiassa tehtävä
sopimus ja/tai alueiden käytön myöntämä sijoituslupa tulee toimittaa ennen sen
allekirjoittamista vuokranantajan (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit -palvelu)
hyväksyttäväksi/tietoon. Sopimuksen/sijoitusluvan noudattamisesta otetaan ehto maanalaisen
määräalan pitkäaikaiseen maanvuokrasopimukseen.

16

Vallilanpuiston alapuolelle toteutetaan maanalainen yleinen pysäköintilaitos yhteensä 154
autolle. Kaupunki vuokraa Kiinteistö Oy Vallilan Pysäköinnille (tuleva Vallilan Puiston Parkki
Oy) Vallilanpuistosta maanalaisen määräalan mainittua pysäköintilaitosta varten.
Pysäköintiyhtiö toimii omakustannusperiaatteella.

Pysäköintilaitoksesta osoitetaan asemakaavan ja rakennusluvan edellyttämät
velvoiteautopaikat seuraavasti:

tontti 22585/22 32 autopaikkaa, joista yksi on liikuntaesteisen autopaikka
(jatkossa le-ap)

tontti 22585/23 26 autopaikkaa, joista yksi on le-ap

tontti 22585/24 14 autopaikkaa, joista yksi le-ap on jaettu tontin 22585/25
kanssa

tontti 22585/25 14 autopaikkaa, joista yksi le-ap on jaettu tontin 22585/24
kanssa
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tontti 22585/26 14 autopaikkaa, joista yksi on le-ap

tontti 22556/5 15 autopaikkaa, joista yksi le-ap on jaettu tontin 22585/20
kanssa

tontti 22585/20 10 autopaikkaa, joista yksi le-ap on jaettu tontin 22556/5
kanssa

alueen tuleva kehittäminen 26 autopaikkaa, joista yksi le-ap

yhteiskäyttöautoja 3 autopaikkaa

toteuttavat autopaikat yhteensä 154 autopaikkaa

Kunkin tontin asemakaavan ja rakennusluvan edellyttämät velvoiteautopaikat osoitetaan
Vallilanpuiston alapuolelle toteuttavasta (yleisestä) maanalaisesta pysäköintilaitoksesta.
Kunkin tontin vuokralainen/tuleva vuokralainen/tuleva omistaja (kaupunkia lukuun ottamatta)
on velvollinen sopimaan mainittujen velvoiteautopaikkojen osoittamisesta po.
pysäköintilaitoksesta myöhemmin erikseen tehtävällä yhteisjärjestelysopimuksella.

Selvyyden vuoksi todetaan, ettei mainittujen velvoiteautopaikkojen osoittaminen
yhteisjärjestelysopimuksessa vielä oikeuta pysäköimään tai käyttämään mainittuja
velvoiteautopaikkoja. Pysäköintilaitoksessa sijaitsevien velvoiteautopaikkojen käyttö perustuu
aina pysäköintiyhtiön, sen osakkeenomistajan tai näiden lukuun toimivan kanssa erikseen
tehtäviin sopimuksiin.

Edellä mainittujen asuntotonttien vuokralaisilla tai niiden osakkeenomistajilla tai vuokra-
alueella asuvilla asukkailla tulee kuitenkin olla aina ensisijainen oikeus saada vapaana olevia
po. velvoiteautopaikkoja pysyvästi käyttöönsä vuokraamalla tai ostamalla/lunastamalla
pysäköintiyhtiön osakkeita tai muutoin sopimalla velvoiteautopaikan käytöstä pysäköintiyhtiön
tai po. yhtiön osakkeenomistajien kanssa.

Velvoiteautopaikkoja koskeva yhteisjärjestelysopimus tulee toimittaa etukäteen
kommentoitavaksi ja hyväksyttäväksi maaomaisuuden kehittäminen ja tontit –palvelulle. Po.
sopimus liitetään sen osapuolina olevien tonttien ja maanalaisen määräalan pitkäaikaisiin
maanvuokrasopimuksiin/muihin luovutusasiakirjoihin ehtona noudatettavaksi.

17

Vuokralainen omistaa pysäköintilaitoksen ajo- ja jalankulkuyhteyksineen sekä kaikkine muine
siihen kuuluvine maanalaisine ja -päällisine rakenteineen ja laitteineen.

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan huolehtimaan pysäköintilaitoksen sekä sen
rakenteiden ja laitteiden kunnossa- ja puhtaanapidosta riippumatta siitä, sijaitsevatko ne maan
alla tai päällä. Edellä mainittu vastuu ulottuu puistoalueella pysäköintilaitoksen
savunpoistokuilua ynnä muita maanpäällisiä rakenteita ja laitteita lukuun ottamatta laitoksen
yläpohjan vesieristyksen lämmöneristeen yläpintaan saakka, ellei asiassa ole toisin sovittu.

18 [Yhdyskuntatekniset laitteet ja vastaavat]

Vuokralainen on velvollinen kaupungin niin vaatiessa korvauksetta sallimaan
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien muuntamotilojen sijoittamisen vuokra-alueelle.
Muuntamotila sijoitetaan omaan erilliseen rakennukseen tai maan tasolla olevaan kerrokseen
rakennuksen ulkoseinälle siten, että muuntamon ovi avautuu suoraan ulos. Tällöin
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vuokralainen on velvollinen erikseen sopimaan Helen Sähköverkko Oy:n kanssa
muuntamotilan suunnittelusta, rakentamisesta, luovuttamisesta, käytöstä ja ylläpidosta sekä
kustannuksista tavanomaisesti noudatettavin ehdoin. Mikäli osapuolet eivät pääse asiassa
sopimukseen, asian ratkaisee vuokranantaja (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelu).

Lisäksi vuokralainen on velvollinen vuokra-alueensa osalta selvittämään sähköverkosta,
kaukolämmöstä ja kaukojäähdytyksestä vastaavilta tahoilta, kaupunkiympäristön rakennetun
omaisuuden hallinta palvelulta, Helsingin seudun liikenteeltä ja HSY Vesihuollolta mainittujen
tahojen alueelle sijoitettavien toimintojen edellyttämät tila- ja muut tarpeet sekä ottamaan
nämä tarvittaessa huomioon hankkeen suunnittelussa ja toteutuksessa.

Vuokranantajan niin vaatiessa vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan toteuttamaan
vuokra-alueelle myös yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien jakokaappien tilat,
katuvalaistuksen ja raitiovaunujen sähkönjohtimien riippurakenteiden edellyttämät upotetut
johtovaraukset ja tartunnat katu- ja julkisivuilla sekä muut vastaavat mahdollisesti yleistä
tarvetta palvelevat yhdyskuntatekniset laitteet ja rakenteet ym. talonrakentamisen yhteydessä.
Sähkönjakelua palvelevat jakokaappi- ja muuntamotilat on toteutettava Helen Sähköverkko
Oy:n antamien ohjeiden mukaisesti. Suunnittelussa ja toteutuksessa on tällöin noudatettava
näiden tilojen ja rakenteiden ym. tulevien käyttäjien antamia ohjeita sekä määräyksiä.

Vuokralainen on edelleen velvollinen korvauksetta sallimaan edellä mainittujen jakokaappien
syvennysten, katuvalaistuksen ja raitiovaunujen sähkönjohtimien riippurakenteiden
edellyttämien upotettujen johtovarauksien ja tartuntojen sekä muiden vastaavien
kunnallisteknisten johtojen, laitteiden, laitteistojen ja kiinnikkeiden tai vastaavien pitämisen,
käyttämisen, huoltamisen, korjaamisen ja uudistamisen vuokra-alueella ja sille toteutettavissa
rakennuksissa sekä huomioimaan tämän mainittujen tilojen suunnittelussa. Vuokralainen on
velvollinen tarvittaessa kustannuksellaan tarkemmin sopimaan edellä mainituista seikoista
sekä tilojen toteuttamisesta ja ylläpidosta aiheutuvien kustannusten jakamisesta yhdessä
edellä mainittujen tahojen kanssa. Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän
oikeuden luovuttamisesta kolmannelle.

Vuokranantaja ei vastaa mistään edellä mainituista seikoista vuokralaiselle mahdollisesti
aiheutuvista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.

19 [Rasite-ehto]

Vuokralainen on velvollinen vuokra-alueen osalta kustannuksellaan laatimaan tarvittavilta osin
yhdessä ympäröivien tonttien, muiden ympäröivien kiinteistöjen ja myös yleisten alueiden
kanssa po. kiinteistöjen toteuttamisen ja käytön edellyttämiä mahdollisia rasitteenluonteisia
oikeuksia, rasitteita ja yhteisjärjestelyjä koskevat rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimukset sekä
esittämään sopimukset kaupungin (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit-palvelun)
hyväksyttäväksi.

Mainittu sopimus/sopimukset tulee liittää osapuolina olevien vuokratonttien ja maanalaisen
määräalan pitkäaikaisiin maanvuokrasopimuksiin ja/tai muihin luovutusasiakirjoihin.

Mainitussa rasite- ja/tai yhteisjärjestelysopimuksissa on tällöin muun ohella sovittava vuokra-
alueen/tonttien/kiinteistöjen toteuttamisen ja käytön edellyttämien yhteisten ajo- ja
kulkuyhteyksien, autohallin, autopaikkojen, pelastusteiden, väestönsuojan, kunnallisteknisten
johtojen, laitteiden ja rakenteiden sekä muiden vastaavien kuntoonpanosta ja
kunnossapidosta sekä näistä aiheutuvien kustannusten jakamisesta.

Rasitteenluonteiset oikeudet, rasitteet ja yhteisjärjestelyt tulee pyrkiä järjestämään siten, että
näistä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa rasitetulle kiinteistölle (vähimmän mahdollisen
haitan periaate). Tonteilla/kiinteistöillä ei ole puolin eikä toisin oikeutta periä
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tonttien/kiinteistöjen rakentamisen ja käytön edellyttämistä välttämättömistä
rasitteenluonteisista oikeuksista, rasitteista, eikä yhteisjärjestelyistä mitään korvausta, elleivät
osapuolet keskenään toisin sovi tai vuokranantaja toisin määrää.

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta sallimaan vuokra-alueella asemakaavaan tai
suunnitelmiin mahdollisesti merkittyjen yleistä jalankulkua ja/tai polkupyöräilyä ja/tai huoltoajoa
ja/tai vastaavaa varten varattujen vuokra-alueen osien käyttämisen asemakaavan tai
suunnitelmien osoittamaan yleiseen tai muuhun tarkoitukseen. Lisäksi tällöin vuokralainen on
velvollinen kustannuksellaan toteuttamaan mainitut vuokra-alueen osat sekä
kustannuksellaan pitämään ne kunnossa ja puhtaana, talvikunnossapito mukaan lukien, ellei
vuokranantajan kanssa muuta sovita.

Lisäksi kaupungilla on pysyvä oikeus korvauksetta rakentaa, pitää, käyttää, ylläpitää ja uusia
tontilla viemäritunneleita, maanalaisia johtoja tai vastaavia asemakaavassa niitä varten
merkityillä/varatuilla tontin osilla. Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän
oikeuden luovuttamisesta kolmannelle.

Yleisten alueiden osalta vuokralainen on velvollinen sopimaan vuokra-alueen toteuttamisen ja
käytön edellyttämistä rasitteenluonteisista oikeuksista, rasitteista ja yhteisjärjestelyistä
kaupunkiympäristön asukas- ja yrityspalveluiden alueiden käyttö- ja valvonta-yksikön kanssa
sekä esittämään mainitut sopimukset vuokranantajan (maaomaisuuden kehittäminen ja tontit
palvelu) hyväksyttäväksi.

Mikäli mainitut kiinteistöt eivät pääse em. asioista sopimukseen, vuokranantajalla on oikeus
päättää näistä harkintansa mukaan sekä sisällyttää niitä koskevat ehdot
maanvuokrasopimuksiin ja muihin luovutusasiakirjoihin sekä mainittuihin sopimuksiin.

Vuokranantaja ei vastaa mistään po. rasitteenluonteisista oikeuksista, rasitteista, tai
yhteisjärjestelyistä aiheutuvista velvollisuuksista, kustannuksista, vahingoista eikä haitoista tai
rasitteiden ja/tai yhteisjärjestelyjen perustamisesta aiheutuvista kustannuksista.
Vuokranantaja ei vastaa myöskään vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli
mainituissa sopimuksissa havaitaan vastaisuudessa virheitä tai puutteita tai niissä ei ole
sovittu kaikista kiinteistöjen toteuttamisen ja käytön edellyttämistä asioista.

Mikäli vuokra-alueen/kiinteistön vuokraoikeus rakennuksineen myöhemmin siirretään toiselle,
vuokralainen on velvollinen tällöin samalla siirtämään luovutusasiakirjassa vuokra-
aluetta/kiinteistöä koskevat rasitteenluonteiset asiat, rasitteet ja yhteisjärjestelyt uuden
vuokralaisen vastattavaksi niistä laadittujen sopimusten ja tämän vuokrasopimuksen mukaisin
ehdoin.

20 [Maaperäehto]

Vuokra-alueella on tehty maaperän pilaantuneisuustutkimus (Vallilan puisto, maaperän
pilaantuneisuustutkimus, 15.9.2017, Ramboll Finland Oy). Tutkimuksessa alueella ei todettu
pilaantunutta maata, eikä alueella ole tarvetta jatkotoimenpiteisiin. Alueella on todettu
kynnysarvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia. Vuokralaisen on otettava ne huomioon kaikessa
maarakentamisessa.

Mikäli vuokra-alueella kuitenkin ilmenee tarvetta maaperän puhdistamiseen, vuokralainen on
velvollinen välittömästi ottamaan yhteyttä vuokranantajaan (Maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit -palvelu, Johanna Hytönen, puhelin 09 310 36414). Vuokranantaja korvaa vuokralaiselle
pilaantuneen maaperän puhdistamisesta aiheutuneet tavanomaisiin
maarakennuskustannuksiin nähden ylimääräiset kustannukset, mikäli korvattavista
toimenpiteistä ja kustannuksista on sovittu vuokranantajan kanssa ennen toimenpiteisiin
ryhtymistä. Selvyyden vuoksi todetaan, että alemman ohjearvon alittavista haitta-
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ainepitoisuuksista aiheutuvia toimenpiteitä tai kustannuksia ei pidetä tässä tarkoitettuna
pilaantuneen maaperän puhdistamisena.

Vuokranantaja ei vastaa maaperän puhdistamisesta aiheutuvasta viivästymisestä, eikä
viivästyksestä johtuvista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, joita vuokralaisen
hankkeelle tai kolmannelle osapuolelle saattaa aiheutua.

Edellä mainittu vuokranantajan korvausvelvollisuus pilaantuneesta maaperästä on voimassa
siihen asti, kun kaikki vuokra-alueelle rakennettavat rakennukset ovat asemakaavan nro
12508 ja tämän vuokrasopimuksen käyttötarkoituksen mukaisesti ensimmäisen kerran
viranomaisen toimesta hyväksytty käyttöönotettavaksi, kuitenkin enintään viisi vuotta
vuokrasuhteen alkamisesta lukien. Tämän jälkeen vuokralainen vastaa pilaantumisesta ja siitä
aiheutuvista kustannuksista.

Edellä mainittu vuokranantajan korvausvelvollisuus ei koske vuokralaisen tai vuokralaisen
lukuun toimineen toiminnasta ennen vuokrasuhteen alkamista aiheutunutta pilaantumista.
Edellä mainittu ei myöskään koske vuokra-aikana aiheutunutta pilaantumista riippumatta sen
aiheuttajasta.

21 [Johtoehto]

Vuokra-alueella sijaitsee tai saattaa sijaita käytössä olevia kunnallisteknisiä johtoja,
viemäreitä, laitteita tai vastaavia, kuten valopylväitä ja valaisimia. Vuokralainen on velvollinen
kustannuksellaan erikseen selvittämään vuokra-alueen johtotiedot ennen rakentamisen
aloittamista kaupunkiympäristön johtotietopalvelusta (puhelin 09 310 31930).

Vuokralainen on velvollinen korvauksetta sallimaan mainittujen kunnallisteknisten johtojen,
viemäreiden, laitteiden tai vastaavien rakentamisen, pitämisen, käyttämisen, huoltamisen ja
uudistamisen vuokra-alueella.

Mikäli vuokra-alueen asemakaavan mukainen rakentaminen ja / tai käyttö edellyttää
mainittujen käytössä olevien kunnallisteknisten johtojen tms. siirtämistä, vuokralainen on
hyvissä ajoin ennen rakentamisen aloittamista velvollinen sopimaan mainittujen
kunnallisteknisten johtojen tms. siirtämisestä po. johtojen ja rakenteiden omistajien kanssa.
Lisäksi vuokralainen on velvollinen sopimaan vuokranantajan (maaomaisuuden kehittäminen
ja tontit-palvelun) kanssa johtosiirtojen tilaamisesta ja siirroista aiheutuvista kustannuksista.
Johtosiirtoehdot sekä laitteiden ja rakenteiden siirtoehdot määrittelee johtojen ja laitteiden
omistaja.

Edellä mainitut siirrot tulee ottaa huomioon rakennuksen aikatauluissa ja vaiheistuksissa niin,
ettei haitallisia käyttökatkoksia synny.

Kaupungilla on oikeus korvauksetta erikseen sopia tämän oikeuden luovuttamisesta
kolmannelle.

22 [Lämpö- ja porakaivot ym.]

Vuokralainen on velvollinen noudattamaan vuokra-alueelle sijoitettavien porareikien, kuten
lämpökaivojen ja/tai porakaivojen, keruuputkistojen ja/tai niitä koskevien rakenteiden,
laitteiden tai vastaavien (jäljempänä lämpökaivot) toteuttamisessa kulloinkin voimassa olevaa
lainsäädäntöä, kaupungin ohjeistusta ja vuokrasopimuksessa olevia ehtoja.

Vuokralainen on tietoinen ja hyväksyy sen, että vuokra-alueen alapuolella sijaitsevat tunnelit,
tilat, tilavaraukset, kallioresurssi- tai pohjavesialueet tai vastaavat saattavat estää
lämpökaivojen sijoittamisen vuokra-alueelle. Ilman naapurikiinteistöjen omistajien ja haltijoiden
suostumusta lämpökaivoja ei myöskään saa sijoittaa siten, että se vaarantaa tai estää
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naapurikiinteistöjen mahdollisuuksia hyödyntää maalämpöä alueillaan. Tämän vuoksi
vuokralainen on velvollinen etukäteen ennen toimenpiteisiin ryhtymistä huolellisesti
selvittämään kaupungilta vuokra-alueen osan, johon lämpökaivot voidaan mahdollisesti
sijoittaa.

Vuokralaisella on oikeus toteuttaa vuokra-alueelle tavanomaisia enintään noin 1 000 metrin
syvyisiä lämpökaivoja seuraavin ehdoin:

· Lämpökaivot sijoitetaan Johtotietopalvelun määrittämälle sallitulle alueelle.
· Lämpökaivot voidaan sijoittaa sallitun alueen ulkopuoliselle vuokra-alueen osalle, mikäli

naapurikiinteistön omistaja, mahdollinen haltija ja mahdollinen maanalaisen esteen/tilan
haltija sen poikkeuksellisesti sallii (jäljempänä naapurin suostumus).

· Lämpökaivojen sijoittamiseen on myönnetty toimenpide- tai rakennuslupa.
· Sijoitettaessa lämpökaivoja naapurin suostumuksen edellyttävälle alueelle ensimmäiset

100 metriä on porattava suoruusporausmenetelmällä.
· Mikäli vuokralainen on tahallaan tai huolimattomuuttaan toteuttanut lämpökaivot

Johtotietopalvelun määrittelemän sallitun alueen ulkopuolelle tai naapurin suostumuksen
vastaisesti, vuokralainen on vuokranantajan ja/tai naapurin ja/tai maanalaisen esteen/tilan
haltijan vaatimuksesta kustannuksellaan velvollinen välittömästi poistamaan
lämpökaivoihin asentamansa lämmönkeruulaitteistot ja täyttämään lämpökaivot
vuokranantajan antamien ohjeiden mukaisesti.

Vuokranantajalla on oikeus irtisanoa lämpökaivojen käyttöoikeus kahden (2) vuoden kuluessa
vuokranantajan vuokralaiselle toimittamasta kirjallisesta käyttöoikeuden
irtisanomisilmoituksesta.

· Tällöin vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan lämpökaivoihin
asentamansa lämmönkeruulaitteistot irtisanomisajan loppuun mennessä.

· Tällöin vuokranantaja vastaa kustannuksellaan lämpökaivojen täyttämisestä.
· Tällöin vuokranantaja ja/tai sen määräämä on velvollinen korvaamaan vuokralaiselle

lämpökaivojen ja niiden lämmönkeruulaitteistojen teknisen nykyarvon (jälleenhankinta-
arvo 40 vuoden tasapoisto-olettamalla alentaen, kuitenkin vähintään 15 % jälleenhankinta-
arvosta).

· Vuokranantajalla ei kuitenkaan ole edellä mainittua velvollisuutta lämpökaivojen
täyttämiseen eikä mainittujen korvausten suorittamiseen, mikäli lämpökaivot on toteutettu
alueelle, joka on vuokrasopimuksen allekirjoittamisen ajankohtana voimassa olevassa
maanalaisessa yleiskaavassa tai jo tuolloin nähtävillä olleessa maanalaisen yleiskaavan
muuttamista koskevassa luonnoksessa/ehdotuksessa/kaavaselostuksessa määritetty
kallioresurssialueeksi. Tällöin mainituista kustannuksista vastaa vuokralainen.

23 [Maanalaiset hankkeet]

Kaupungilla ja sen määräämillä on pysyvä oikeus korvauksetta pitää vuokra-alueella ja
toteuttaa vuokra-alueelle maanalaisia hankkeita sekä käyttää, ylläpitää ja uudistaa niitä
edellyttäen, etteivät nämä estä eivätkä rajoita vuokra-alueen asemakaavan eivätkä tämän
vuokrasopimuksen mukaista toteuttamista eivätkä käyttöä.

24 [Rakennusjätteet ym.]

Vuokralainen on velvollinen kustannuksellaan poistamaan uudisrakentamisen edellyttämässä
laajuudessa vuokra-alueella tai sen maaperässä mahdollisesti olevat rakennus- tai muut
jätteet ja vanhat rakenteet, kuten johdot, putket, pylväät, asfaltoinnin, perustukset, paalut tai
muut vastaavat.
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Mikäli niiden poistamisesta arvioidaan aiheutuvan rakentamishankkeen kokonaisuus
huomioon ottaen erityisen merkittäviä kustannuksia, kustannusten jakamisesta
vuokranantajan ja vuokralaisen välillä voidaan neuvotella Maaomaisuuden kehittäminen ja
tontit –palvelun kanssa edellyttäen, että tämä tapahtuu etukäteen ennen toimenpiteeseen
ryhtymistä. Muuten vuokralainen vastaa joka tapauksessa yksin kaikista mainituista
kustannuksista.

Vuokranantaja ei vastaa viivästyksestä johtuvista vahingoista, joita vuokralaisen hankkeelle
saattaa aiheutua vuokra-alueen maaperän puhdistamisesta tai vuokra-alueella tai sen
maaperässä olevien rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaavien poistamisesta.

25 [Vastuunrajaus]

Vuokranantaja ei vastaa mistään vuokralaisen hankkeen toteuttamisen eikä käytön
mahdollisesti aiheuttamista vahingoista, haitoista eikä kustannuksista.

Vuokranantaja ei myöskään vastaa vuokralaiselle eikä kolmannelle mahdollisesti aiheutuvista
vahingoista, haitoista eikä kustannuksista, mikäli vuokralaisen hankkeen aloittaminen,
rakentaminen tai käyttöönotto viivästyy esimerkiksi ympäröivien kiinteistöjen, yleisten alueiden
tai kunnallistekniikan suunnittelun/rakentamisen viivästymisen johdosta, käytössä olevien
kunnallisteknisten johtojen, viemäreiden, laitteiden tai muiden vastaavien rakenteiden siirroista
johtuen tai mikäli vuokra-aluetta ei muista syistä saada rakennuskelpoiseksi vuokralaisen
hankkeen edellyttämässä aikataulussa taikka vuokralainen joutuu tällaisten viivästymisten
tms. seikkojen johdosta suorittamaan väliaikais- tai muita järjestelyjä vuokra-alueensa osalta.

Vuokranantaja ei vastaa vuokralaiselle myöskään viivästyksestä johtuvista vahingoista, joita
vuokralaisen hankkeelle saattaa aiheutua vuokra-alueen maaperän puhdistamisesta tai
vuokra-alueella tai sen maaperässä olevien rakenteiden, jätteiden tai muiden vastaavien
poistamisesta.

Vuokranantaja ei myöskään vastaa vuokralaiselle aiheutuvista kustannuksista ja mahdollisista
vahingoista, kuten suunnittelu- ja muista kuluista, joita vuokralaiselle saattaa aiheutua
esimerkiksi siitä, että tontin pitkäaikaista vuokraamista koskeva päätös tai tämä
vuokrasopimus oikaisuvaatimuksen, kunnallis- valituksen tai ylemmän toimielimen päätöksen
johdosta muuttuu tai kumoutuu tai etteivät hanketta koskevat luvat tule lainvoimaisiksi tai
niiden myöntäminen pitkittyy tai estyy.

Tällöin vuokralainen on velvollinen kaupungin niin vaatiessa velvollinen kustannuksellaan
ennallistamaan alueen luovutusta edeltävään kuntoon.

24 [Sopimussakko ja vahingonkorvaus]

Jos vuokralainen ei noudata tätä sopimusta tai sen nojalla annettuja määräyksiä, vuokralainen
voidaan velvoittaa maksamaan vuokranantajalle sopimussakkoa kulloinkin enintään 500 000
euroa.

Sopimussakosta riippumatta vuokralainen vastaa muun muassa kaikesta siitä vahingosta, mitä
tässä sopimuksessa tarkoitetun rakennuksen rakentamisesta, käytöstä, ylläpidosta,
korjaamisesta tai uudistamisesta saattaa aiheutua vuokranantajalle tai kolmannelle.

25

Muilta osin noudatetaan maanalaisten alueiden vuokrasopimuslomakkeen ehtoja lukuun
ottamatta pykäliä 1.1-4 §, 5 §, 7 §, 19 § ja 20.2 § sekä 3 §, 10 § ja 22 § edellä mainitulla
tavoin täydennettynä.
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